

# 建設工事変更契約結果表（ 12月 ）

工事番号・工事名	道第6号 えるむ橋耐震補強工事		
受注者名	小向井建設(株)		
当初契約年月日	令和3年6月3日	変更契約年月日	令和3年12月2日（第1回目）
変更理由	<ul style="list-style-type: none"> <li>・落橋防止構造部材等の取付にあたり、当初は橋面からクレーンにて部材を吊り下げて搬入する計画であったが、現場精査の結果、橋面からの部材搬入が不可能と判明し、高水敷にクレーン等の工事用車両を乗り入れる計画に変更する必要が生じた。</li> <li>・上記に伴い、河川内工事に際して河川管理者と協議を行った結果、河川区域内および構造物の保護のため、工事用仮設道路および仮橋工を設置することとなったため、仮設工に追加計上する。</li> <li>・その他、現場再精査の結果、諸数量に増減が生じる。</li> </ul>		
変更前請負代金額	75,900,000 円（うち消費税額 6,900,000 円）		
変更後請負代金額	80,485,900 円（うち消費税額 7,316,900 円）		
変更前工期	令和3年6月3日	～	令和4年3月25日
変更後工期	令和3年6月3日	～	令和4年3月25日

工事番号・工事名	下特工第2号 藍地区施設統合工事（その2）		
受注者名	(株) 双葉		
当初契約年月日	令和2年12月15日	変更契約年月日	令和3年12月14日（第2回目）
変更理由	<ul style="list-style-type: none"> <li>・電気工事において既設電線管が流用できることを確認したため、電線管布設替えに関する工事を減工する。</li> <li>・機械工事において既設流用する原水ポンプを調査したところ、部品が劣化していることを確認したため、分解整備工事を追加する。</li> <li>・現場再精査の結果、諸数量を変更する。</li> </ul>		
変更前請負代金額	215,600,000 円（うち消費税額 19,600,000 円）		
変更後請負代金額	214,408,700 円（うち消費税額 19,491,700 円）		
変更前工期	令和2年12月15日	～	令和4年1月31日
変更後工期	令和2年12月15日	～	令和4年1月31日

工事番号・工事名	農整工第2号 下相野用水施設整備工事（第9工区）		
受注者名	(株) 梅元工務店		
当初契約年月日	令和2年9月25日	変更契約年月日	令和3年12月14日（第3回目）
変更理由	<ul style="list-style-type: none"> <li>・管理者と現地を再確認したところ、既設舗装の損傷が確認されたため、舗装復旧範囲を拡大する。</li> <li>・実施にあたり、現地を再精査した結果、諸数量に変更が生じた。よって、増額変更とする。</li> </ul>		
変更前請負代金額	29,383,200 円（うち消費税額 2,671,200 円）		
変更後請負代金額	30,159,800 円（うち消費税額 2,741,800 円）		
変更前工期	令和2年9月25日	～	令和3年12月28日
変更後工期	令和2年9月25日	～	令和3年12月28日

## 建 設 工 事 変 更 契 約 結 果 表 ( 1 2 月 )

工事番号・工事名	教第5号 学園小学校劣化箇所修繕工事（II期）		
受注者名	三田建設(株)		
当初契約年月日	令和3年7月8日	変更契約年月日	令和3年12月7日 （第1回目）
変更理由	<p>・本工事にあたり、当初設計時には確認出来ない部分において劣化が発見された。現状のままでは、今後建物の耐久性に問題を残すことから、適正な処理を行うこととする。北校舎棟において、昇降口天井の張替を行う際、一部設計図と異なる納まりをしていたため、その納まりに合わせた改修を行うこととする。</p> <p>よって、本変更を要する。</p> <p>また、夏季の天候不順により、足場の組み立て及び塗装工事の遅延が生じたため、工期を令和4年1月14日まで延伸する。</p>		
変更前請負代金額	56,837,000 円 （ うち消費税額 5,167,000 円 ）		
変更後請負代金額	59,104,100 円 （ うち消費税額 5,373,100 円 ）		
変更前工期	令和3年7月8日	～	令和3年12月10日
変更後工期	令和3年7月8日	～	令和4年1月14日

工事番号・工事名	下公修第3号 マンホール蓋高さ調整工事（その1）		
受注者名	ヤマイチ・コンストラクション		
当初契約年月日	令和3年8月24日	変更契約年月日	令和3年12月13日 （第1回目）
変更理由	<p>・実施にあたり、道路管理者と舗装修繕箇所の道路高さに関して再精査したところ、けやき台地区の舗装修繕箇所において、マンホール蓋高さの調整が必要な箇所が確認されたため、マンホール蓋高さ調整工を1箇所追加する。その田、現地再精査の結果、諸数量に変更が生じる。</p>		
変更前請負代金額	1,955,800 円 （ うち消費税額 177,800 円 ）		
変更後請負代金額	2,373,800 円 （ うち消費税額 215,800 円 ）		
変更前工期	令和3年8月24日	～	令和3年12月21日
変更後工期	令和3年8月24日	～	令和3年12月21日

工事番号・工事名	道第4号 舗装修繕工事（その1）		
受注者名	ヤマイチ・コンストラクション		
当初契約年月日	令和3年8月24日	変更契約年月日	令和3年12月13日 （第3回目）
変更理由	<p>・現地再精査の結果、市道近舞3号線、市道有馬富士1号線及び市道けやき台3-31号線において、舗装の老朽によりわだち掘れが発生し安全性が低下している箇所を新たに確認したため、修繕面積を追加する。</p> <p>その他、諸数量に変更が生じる。</p>		
変更前請負代金額	9,187,200 円 （ うち消費税額 835,200 円 ）		
変更後請負代金額	6,831,000 円 （ うち消費税額 621,000 円 ）		
変更前工期	令和3年8月24日	～	令和3年12月21日
変更後工期	令和3年8月24日	～	令和3年12月21日

# 建設工事変更契約結果表（ 12月 ）

工事番号・工事名	下公工第3号 汚水本管整備工事		
受注者名	金沢建工		
当初契約年月日	令和3年8月31日	変更契約年月日	令和3年12月15日 （第1回目）
変更理由	<ul style="list-style-type: none"> <li>・実施に際し掘削断面に支障物（コンクリート塊）を確認したため、撤去工を増工する。また、それに伴い必要となるガードマン人数を追加計上する。</li> <li>・試掘の結果、既設埋設物と本管の離隔を確保するために、埋設深を下げる必要が生じたことから土留め工を増工する。</li> <li>・現地再精査の結果、諸数量を変更する。</li> </ul>		
変更前請負代金額	7,568,000 円 （ うち消費税額 688,000 円 ）		
変更後請負代金額	8,313,800 円 （ うち消費税額 755,800 円 ）		
変更前工期	令和3年8月31日	～	令和3年12月28日
変更後工期	令和3年8月31日	～	令和3年12月28日